
لسنة ) 8(تعليمات يجب مراعاتها عند تقديم العروض استناداً لنظام المشتريات الحكومية رقم 

  والتعليمات الصادرة بموجبه 2022

  

 يتم استبعاد عرض المناقص في اي من الحالات التالية :- 

 .اعتبر العرض غير مستجيب جوهرياً للمتطلبات الواردة في وثائق الشراء إذا   -أ 

 .كان المناقص خاضعا لعقوبة الحرمان إذا  -ب 

 .معلومات غير صحيحة لغايات المشاركة في العطاء أوقدم المناقص وثائق  إذا -ج 

انه وكيلها  أخفى أو الادعاء بأنه وكيلها أوشركة  أوإذا انتحل المناقص صفة تمثيل مؤسسة  -د 
 . شركة أردنية او أجنبية أوسواء كان تمثيله لمؤسسة 

لها علاقة بالمشتريات  أودر بحق المناقص حكم قضائي بجريمة لها طابع اقتصادي إذا ص -هـ
 . الحكومية

وجود نقص  أوفي حال عدم توقيع المناقص على العرض المقدم منه حسب الأصول   -و 
 .إضافة أو تعديل بشكل لا يمكن من الإحالة أوشطب  أوغموض  أوبالعرض 

من المواد  أكثر أولمادة  إذا تبين أن المناقص قدم عرضا بناء على اتفاق مع مناقص آخر تقدم  -ز
 .الواردة في هذا العرض

 الأشغالإذا تبين أن المناقص تقدم بأكثر من عرض للعطاء نفسه فيما يخص عطاءات  -ح 
 أون منفردا أو بائتلافا أو للمادة نفسها فيما يخص عطاءات اللوازم سواء كا/ والخدمات الفنية و

 .إلا إذا ورد خلاف ذلك في الشروط الخاصة شراكة مع مناقص آخر

إذا تضمن العرض الفني المقدم من المناقص معلومات تشير الى العرض المالي في حال  -ط  
  .نصت شروط دعوة العطاء تقديم عرضين فني ومالي في مغلفين منفصلين

) الاستدراج (المناقصة المحدودة  باستثناءمع العرض المقدم تأمين دخول  إرفاقإذا لم يتم  -ي
  .الإعلانالتي لا تشترط على تقديم تأمينات دخول للعمليات الشرائية من خلال وثائقه أو 

 يلتزم المناقص بنص نماذج الكفالات المرفقة بدعوة العطاء أو الاستدراج. 
  خاصة بالعطاء أو  استقبال الاستفسارات عن الشروط والمواصفات الفنية إيقافيتم

 .أيام عمل من تاريخ ايداع العروض) 5(قبل  الاستدراج

  يتم استقبال الاستفسارات ً على نظام  على أن يقوم بتوريد كتابهمن المناقص  كتابيا
 . قسم الديوان/ ريةمديرية الشؤون الإدا – )1(في مبنى الوزارة  الديوان الرسمي للوزارة

  يلتزم المناقص بإبقاء العرض الذي قدمه ساري المفعول ولا يجوز الرجوع عنه لمدة لا
يوماً من ) 90(تقل عن المدة المحددة في وثائق الشراء واذا لم تكن المدة محددة فتعتبر 

 .تاريخ إيداع العروض
  بدعوة العطاء أو على المناقص تعبئة السعر الإجمالي على جدول الأسعار المرفق

الاستدراج ويمكن للمناقص أن يرفق عرض سعر تفصيلي وفي حال اختلاف السعر   
الإجمالي المذكور بعرض الأسعار التفصيلي وبين السعر الإجمالي في الجدول المرفق 
بدعوة العطاء سيتم اعتماد السعر الإجمالي المقدم في الجدول المعتمد المرفق بدعوة 

  .راجالعطاء أو الاستد



إعلان صادر عن وزارة العمل                                                                                                    
  
  

  -:التالي  )المناقصة المحدودة(استدراج العروض طرح  عن لجنة الشراء الرئيسية/ تعلن وزارة العمل
  
  

الرقم 
  متسلسلال

  اللــوازم المطلوبــة  العطاءرقم 
كفالة دخول 
  الاستدراج

 ثمن النسخة
غير 
  ةمسترد

بيع دعوة لآخر موعد 
العطاء الساعة   

  من تاريخ 2:30

 لايداعآخر موعد 
العروض الساعة 

  من تاريخ 12:00

توريد وتركيب وتشغيل                                    16/2023  1
 نظام صوت

من % 3
قيمة 

 العرض
  المقدم

 ً   7/8/2023  6/8/2023  مجانا

  

 ارية المفعول شارع عبدالله غوشة خلال ساعات الدوام الرسمي مصطحبين معهم رخصة مهن س –) 2(مبنى الوزارة  مراجعة  وشراء نسخة العطاء الاستدراجالراغبين بالمشاركة ب على
  .لإستلام النسخة

  
  :  . ملاحظة

 www.mol.gov.joيمكن الإطلاع على الإعلان والمواصفات الفنية على موقع الوزارة الإلكتروني *   
 
 



 
 
 

  الشروط والمواصفات الخاصة

  

  )مناقصة محدودة( استدراج عروض: الموضوع
  )16/2023(رقم 

 تحية طيبة وبعد،،،
  

 -فѧي مبنѧى وزارة العمѧللقاعѧة الاجتماعѧات  مايكروفونѧات نظѧاملبعѧرض مѧالي لطفاً التكرم بتزويدنا 
  :وعلى النحو التالي ،وضمن المواصفات المرفقة الدوار السابع

 من المناقصѧين الوزارةفي مبنى  للنظام )Demo(تشغيل تجريبي  طلب الشراء يحق للجنة -1
 .قبل صدور قرار الإحالة

 .الأسعار بالدينار الأردني شاملة ضريبة المبيعات -2
 .بيان مدة التسليم -3
 .سنتين شاملة القطع والايدي العاملة كفالة الصيانة -4
  .تحديد بلد المنشأ -5
 .وأجهزة الصوت الموجودة بالقاعةربط اجهزة المايكات مع السماعات  -6
 السعر شاملاً التوريد والتركيب والتدريب على استخدام الاجهزة -7
ض المقѧѧدم بإسѧѧم معѧѧالي وزيѧѧر مѧѧن قيمѧѧة العѧѧر%) 3(يرفѧѧق بѧѧالعرض كفالѧѧة دخѧѧول بنسѧѧبة  -8

 .بالاضافة إلى وظيفته وزير العمل –الصناعة والتجارة والتموين ووزير العمل 
 ة الى مبنى الوزارة للاطلاع على القاعة المراد التركيب فيهايمكن للمناقصين عمل زيار -9

على الرقم  مدير مديرية الشؤون الإداريةفي حال وجود اي استفسارات التواصل مع السيد  -10
0795678574.  

  
  
  
  

  :الفنية المواصفات
  
  

frequency Range  640-690 MHz 



 

Modulation Mode  FM Modulation 

Frequency Stability ± 0.005 % 

Audio frequency response  120 Hz - 15KHz ± 3dB 

No of Channels  ˃ 40 channel 

Distortion  < 1% 

Distance ( effective range)  > 30 m 

Display Method Display Screen 

Mic power  Rechargeable Batteries 

No of microphones  16 No 

Microphone type goose neck 


